
 

 
Gebührenordnung 

(Stand 01.01.2023) 
 
 

1. Aufnahmegebühr: 

Erwachsene   100 € 

Kinder und Jugendliche   50 € 

2. Beitrag für Einzelmitglieder: 

Erwachsene 
aktiv  45 € jährlich 

passiv  36 € jährlich 

Kinder und Jugendliche 
aktiv  25 € jährlich 

passiv  18 € jährlich 

Beitrag für Familienmitglieder (Erwachsene bei gleicher 
Anschrift) 

aktiv  30 € jährlich 

passiv   20 € jährlich 

3. Beitrag für Familien: 

Zwei Erwachsene 1 Kind   85 € jährlich 

Zwei Erwachsene 2 Kinder   100 € jährlich 

Zwei Erwachsene ab 3 Kinder   115 € jährlich 

   

4. Anlagennutzungsgebühr für Mitglieder, deren Pferde 
nicht auf der Reitanlage stehen pro Pferd:  200 € jährlich    

   

pro Mitglied sind jährlich 20 Arbeitsstunden zu leisten. 
Ersatzweise können 15 € pro Stunde gezahlt werden. 

5. Anlagennutzungsgebühr für Nichtmitglieder: 

Einmalige Nutzung pro Pferd   10 € 

 


